
 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КРАСНОСЛОБОДСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ» 

П Р И К А З 
 

       от «15» декабря 2023 г.                                                             № 257 

 

г. Краснослободск 
 

Об итогах муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам в 2023-2024учебном году 
 

           В соответствии с  приказом Министерства образования Республики Мордовия                         

от 18.08.2023 г. № 1086 «Об организации и проведении этапов Всероссийской олимпиады 

школьников по общеобразовательным предметам в 2023-2024 учебном году» и приказом 

Муниципального казенного учреждения Краснослободского муниципального района 

Республики Мордовия «Управление образованием» № 171 от «21» августа 2023г.                     

«О проведении муниципального этапа Всероссийской Олимпиады школьников                     

по общеобразовательным предметам в 2023-2024учебном году», с 09.11.2023 г.                                

по 12.12.2023г.  был проведен муниципальный этап Всероссийской олимпиады школьников.  

На основании выше изложенного  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Принять к сведению  аналитическую справку. (Приложение №1) 

2. Утвердить список победителей и призеров муниципального этапа Всероссийской 

    олимпиады школьников Краснослободского муниципального района в 2023-2024 

учебном году.  (Приложение № 2) 

3. Рекомендовать руководителям общеобразовательных учреждений:  

 продолжить развивать систему выявления и работы с одаренными детьми в условиях 

общеобразовательной школы; 

  обеспечить профессионально – личностную подготовку педагогов для работы с 

одаренными детьми; 

   рассмотреть вопрос о поощрении учителей, подготовивших победителей и призеров 

муниципального этапа олимпиады, а также членов жюри и организаторов; 

 изучить списки участников республиканского этапа; 

   сформировать рабочие группы по подготовке учащихся к республиканскому этапу 

олимпиады. 

 

4. Муниципальному координатору Сапеловой Л.В. обеспечить выполнение плана по 

подготовке победителей и призеров муниципального этапа к республиканскому этапу 

олимпиад. 

 

 

Начальник МКУ  

«Управление образованием»: 

 Ю.А. Нотина 

 

 

 

                                                             

 

 С приказом ознакомлена:                                                                Л.В. Сапелова    

 

 

 

 

 



Приложение №1 
                                                                                                    к приказу по МКУ «Управление образованием»  

от «15»  декабря 2023 года  № 257 

 

Аналитическая справка  

 
     В муниципальном этапе  Всероссийской  олимпиады школьников  приняли участие 1428 

(1317) учащихся 7-11 классов из 10 общеобразовательных учреждений Краснослободского  

муниципального района по 19  предметам и в 4 класс по русскому языку 24 и математике 20. 

    Хорошие результаты по отдельным предметам показали учащиеся следующих школ:  

- МБОУ «ОЦ «Краснослободская СОШ № 1» (литература, информатике,  МХК, русский 

язык, обществознание, технология,  география, право, биология,  математика,  английский 

язык,   экология, экономика, история, ОБЖ,  химии, физическая культура, физика, 

астрономии) 

- МБОУ «Краснослободский многопрофильный лицей» (право,  биология, математика, 

литература, русский язык,  химия,  технология, английский  язык, история, ОБЖ, 

обществознание, экономика,  экология, география, физическая культура, МХК, физика) 

- МБОУ «Гуменская СОШ» (право, физика, история, биология, экология, экономика,  

география,  физическая культура, литература, ОБЖ, русский язык,  технология, математика, 

английский язык, обществознание, астрономия, химия, МХК) 

- МБОУ «Учхозская СОШ»  (экология, экономика, литература, право,  МХК, ОБЖ, 

физическая культура, технология, биология, обществознание, русский язык, история, 

английский язык, астрономия) 

- МБОУ «Красноподгорная СОШ им. П.М. Волкова» (физическая культура, ОБЖ, 

технология,  география, литература, русский язык, право, история, обществознание, МХК, 

астрономия, математика, экология) 

- МБОУ «Куликовская СОШ» (география, русский язык, обществознание, физическая 

культура,  литература, английский язык, физика, история) 

- МБОУ «Селищинская СОШ» (ОБЖ, экономика, русский язык, физика, биология, история, 

право, физическая культура, обществознание, литература) 

- МБОУ «Новокарьгинская СОШ» (география, биология, русский язык, история, английский 

язык, технология, физическая культура,  обществознание) 

- МБОУ «Сивинская ООШ» (география, экология, физическая культура, обществознание, 

право) 

- МБОУ «Мордовскопаркинская ООШ» (русский язык, биология, физическая культура, 

ОБЖ, литература). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 



 
Приложение № 2 

                                                                                                    к приказу по МКУ «Управление образованием»  

от «15»  декабря 2023 года  № 257 

Список 

победителей и призеров муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников 

Краснослободского муниципального района в 2023-2024 учебном году 

                                                                 Литература 

            Победители: 

1. Лямшев Матвей Евгеньевич - 7 класс МБОУ «Краснослободский  многопрофильный  

лицей» Мишарова Вера Николаевна 

2. Скобова Ульяна Александровна – 8 класс МБОУ «Краснослободский  

многопрофильный  лицей» Какнаева Надежда Дмитриевна 

3. Автайкина Дарья Евгеньевна – 9 класс  МБОУ «Краснослободский  

многопрофильный  лицей» Мишарова Вера Николаевна 

4. Миронова Валерия Андреевна -  9 класс МБОУ «Краснослободский  

многопрофильный  лицей» Мишарова Вера Николаевна 

5. Вальков Никита Николаевич - 10 класс МБОУ «ОЦ «Краснослободская СОШ                 

№ 1»Васюнина Инна Владимировна 

6. Симакова Татьяна Вячеславовна - 11 класс МБОУ «ОЦ «Краснослободская СОШ           

№ 1» Васюнина Инна Владимировна 

 

            Призеры: 

1. Рыкалин Артем Николаевич – 7 класс МБОУ «Куликовская СОШ» Косихина Ольга 

Николаевна 

2. Денисова Александра Сергеевна  - 7 класс МБОУ «Краснослободский  

многопрофильный  лицей» Мишарова Вера Николаевна 

3. Шмырева Мария Алексеевна - 7 класс МБОУ «Учхозская СОШ» Инюшкина 

Валентина Ивановна 

4. Захарова Мария Александровна – 7 класс МБОУ «ОЦ «Краснослободская СОШ             

№ 1» Коршунова Ольга Николаевна 

5. Гришанова Анна Николаевна – 7 класс МБОУ «Селищинская СОШ» Федорина Елена 

Алексеевна 

6. Святкина Злата Алексеевна - 7 класс МБОУ «Красноподгорная  СОШ им. П.М.  

Волкова»  Петрова Ольга Николаевна 

7. Шерова Алина Джонибековна -  7 класс МБОУ «ОЦ «Краснослободская СОШ  № 1» 

Миронкина Людмила  Владимировна 

8. Мишуткина Елизавета Алексеевна - 7 класс МБОУ «Гуменская СОШ» Федорова 

Анастасия Владимировна 

9. Лункина Ксения Алексеевна – 8 класс МБОУ «Краснослободский  многопрофильный  

лицей» Касихина Татьяна Игоревна 

10. Махаева Мария Михайловна – 8 класс МБОУ «Краснослободский  многопрофильный  

лицей» Касихина Татьяна Игоревна 

11. Байкеева Сабина Ильматовна – 8 класс МБОУ «ОЦ «Краснослободская СОШ  № 1» 

Миронкина Людмила  Владимировна 

12. Волкова София Алексеевна – 8 класс МБОУ «Краснослободский  многопрофильный  

лицей» Какнаева Надежда Дмитриевна 

13. Байков Матвей Эдуардович – 8 класс МБОУ «Мордовскопаркинская ООШ» Палагина 

Антонина Ивановна 

14. Канайкина Софья Викторовна –8 класс МБОУ «ОЦ «Краснослободская СОШ  № 1» 

Кудашкина Татьяна  Владимировна  

15. Воронина Виктория Юрьевна - 8 класс МБОУ «Краснослободский  многопрофильный  

лицей» Касихина Татьяна Игоревна 

16. Васина Виктория Владимировна - 8 класс МБОУ «ОЦ «Краснослободская СОШ № 1» 

Кудашкина Татьяна  Владимировна 

17. Кутузова Валерия Евгеньевна – 9класс МБОУ «Краснослободский  многопрофильный  

лицей» Мишарова Вера Николаевна 

18. Павлушина Ксения Андреевна – 9 класс МБОУ «Краснослободский  



многопрофильный  лицей» Черемисова Ирина Адольфовна 

19. Мелёшина Виктория Николаевна – 9 класс МБОУ «Гуменская СОШ» Ходукина 

Надежда Сергеевна 

20. Андриянова Софья Николаевна – 9 класс МБОУ «ОЦ «Краснослободская СОШ             

№ 1» Неяскина Ольга Николаевна 

21. Гришанова Дарья Николаевна – 9 класс МБОУ «Селищинская СОШ» Федорина Елена 

Алексеевна 

22. Кошелькова Ангелина Дмитриевна - 9 класс МБОУ «Учхозская СОШ»Косихина 

Юлия Николаевна 

23. Чешля Александра Дмитриевна – 9 класс МБОУ «ОЦ «Краснослободская СОШ  № 1» 

Неяскина Ольга Николаевна 

24. Усанова Вероника Максимовна – 9 класс - МБОУ «ОЦ «Краснослободская СОШ  № 

1» Миронкина Людмила  Владимировна 

25. Максимова Наталья Александровна – 10 класс МБОУ «Краснослободский  

многопрофильный  лицей» Черемисова Ирина Адольфовна 

26. Мартынова Анжелика Евгеньевна – 10 класс МБОУ «Красноподгорная  СОШ им. 

П.М. Волкова»  Лунина Ольга Александровна 

27. Леванов Иван Сергеевич – 10 класс МБОУ «Селищинская СОШ» Федорина Елена 

Алексеевна 

28. Шаханова Виталия Сергеевна – 10 класс МБОУ «ОЦ «Краснослободская СОШ           

№ 1» Васюнина Инна Владимировна 

29. Хворова Анна Игоревна – 11 класс МБОУ «Гуменская СОШ» Горшкова Татьяна 

Викторовна 

30. Зубкова Анастасия Анатольевна – 11 класс МБОУ «ОЦ «Краснослободская СОШ           

№ 1» Васюнина Инна Владимировна 

31. Святкина Елизавета Алексеевна – 11 класс МБОУ «Красноподгорная  СОШ им. П.М. 

Волкова»  Петрова Ольга Николаевна 

 

Право  

            Победители:  

1. Конкин Алексей Петрович - 9 класс МБОУ «Краснослободский многопрофильный 

лицей»  Арянова Екатерина Викторовна 

2. Павлушина Ксения Андреевна - 9 класс МБОУ «Краснослободский 

многопрофильный лицей»  Арянова Екатерина Викторовна 

3. Вальков Никита Николаевич – 10 класс МБОУ «ОЦ «Краснослободская СОШ №1» 

Беликова Альбина Нуршадовна 

4. Уваркина Ирина Александровна - 10 класс МБОУ «Краснослободский 

многопрофильный лицей»  Бычкова Лариса Александровна 

5. Колушова Вероника Игоревна – 11 класс МБОУ «Краснослободский 

многопрофильный лицей»  Бычкова Лариса Александровна 

 

            Призеры:  
1. Дегтев Дмитрий Вячеславович - 9 класс МБОУ «Учхозская СОШ» Андреева Татьяна 

Александровна 

2. Орехова Дарья Михайловна - 9 класс МБОУ «Краснослободский многопрофильный 

лицей»  Арянова Екатерина Викторовна 

3. Данилин Максим Михайлович - 9 класс МБОУ «Краснослободский 

многопрофильный лицей»  Арянова Екатерина Викторовна 

4. Груздев Кирилл Дмитриевич - 9 класс МБОУ «Гуменская СОШ» Базаркина Наталья 

Николаевна 

5. Жаркова Вероника  Алексеевна - 9 класс МБОУ «Гуменская СОШ» Базаркина 

Наталья Николаевна 

6. Мелёшина Виктория Николаевна - 9 класс МБОУ «Гуменская СОШ» Базаркина 

Наталья Николаевна 

7. Мелешина Анастасия Алексеевна – 9 класс МБОУ «Сивинская ООШ» Царев Павел 

Александрович 

8. Остапенко Анастасия Васильевна – 9 класс МБОУ  «Красноподгорная СОШ им. П.М. 



Волкова» Земцова Ольга Геннадьевна 

9. Осипов Артем Андреевич -  9 класс МБОУ «Гуменская СОШ» Базаркина Наталья 

Николаевна 

10. Сиркина Ксения Васильевна - 9 класс МБОУ «ОЦ «Краснослободская СОШ №1» 

Янюшкина Елена Васильевна  

11. Чиченин Владислав Александрович – 10 класс МБОУ «Гуменская СОШ» Базаркина 

Наталья Николаевна 

12. Леванов Иван Сергеевич – 10 класс МБОУ «Селищинская СОШ» Юшачкова Любовь 

Ивановна  

13. Мёдова Карина Сергеевна – 10 класс МБОУ «Краснослободский многопрофильный 

лицей»  Бычкова Лариса Александровна 

14. Чалдышкина Полина Максимовна – 10  класс МБОУ «Краснослободский 

многопрофильный лицей»  Бычкова Лариса Александровна 

15. Миронов Александр Алексеевич – 10  класс МБОУ «Краснослободский 

многопрофильный лицей»  Бычкова Лариса Александровна 

16. Горшкова Анастасия Александровна – 11 класс МБОУ «Гуменская СОШ» Базаркина 

Наталья Николаевна 

17. Синютин Алексей Владимирович - 11  класс МБОУ «Краснослободский 

многопрофильный лицей»  Бычкова Лариса Александровна 

18. Пронина Алина Николаевна - 11 класс МБОУ «ОЦ «Краснослободская СОШ №1» 

Янюшкина Елена Васильевна 

19. Ефимова Мария Алексеевна –11 класс МБОУ «Краснослободский многопрофильный 

лицей» Бычкова Лариса Александровна 

20. Симакова Татьяна Вячеславовна - 11 класс МБОУ «ОЦ «Краснослободская  СОШ 

№1»  Янюшкина Елена Васильевна 

 

Экология 

           Победители: 
1. Романцов Алексей Михайлович –9 класс МБОУ «Краснослободский многопро-

фильный  лицей» Рыкалина Светлана Викторовна 

2. Уваркина Ирина Александровна – 10 класс МБОУ «Краснослободский многопро-

фильный  лицей» Рыкалина Светлана Викторовна 

3. Симакова Татьяна Вячеславовна - 11класс МБОУ «ОЦ «Краснослободская  СОШ 

№1»  Тельнова Надежда Михайловна 

 

           Призеры: 

1. Чешля Александра Дмитриевна – 9 класс МБОУ «ОЦ «Краснослободская  СОШ №1»  

Теркин Николай Алексеевич 

2. Байшева Виктория Алексеевна – 9 класс МБОУ «ОЦ «Краснослободская  СОШ №1»  

Теркин Николай Алексеевич 

3. Нотин Иван Алексеевич – 9 класс МБОУ «ОЦ «Краснослободская  СОШ №1»  Теркин 

Николай Алексеевич 

4. Автайкина Дарья Евгеньевна – 9 класс МБОУ «Краснослободский многопрофильный  

лицей» Рыкалина Светлана Викторовна 

5. Лункина Ксения Алексеевна – 9 класс МБОУ «Краснослободский многопрофильный  

лицей» Рыкалина Светлана Викторовна 

6. Кошелькова Ангелина Дмитриевна – 9 класс МБОУ «Учхозская СОШ» Коршунова 

Ольга Витальевна 

7. Кочергин Степан Игоревич - 9 класс МБОУ «ОЦ «Краснослободская  СОШ №1»  

Теркин Николай Алексеевич 

8. Зрячев Никита Дмитриевич – 9 класс МБОУ «Сивинская ООШ» - Антипова Галина 

Николаевна  

9. Никашова Кристина Максимовна - 9 класс МБОУ «ОЦ «Краснослободская  СОШ 

№1»  Теркин Николай Алексеевич 

10. Вальков Никита Николаевич – 10 класс МБОУ «ОЦ «Краснослободская СОШ №1» 

Теркин Николай Алексеевич 

11. Чиченин Владислав Александрович - 10 класс МБОУ «Гуменская СОШ» Хворов 



Юрий Алексеевич 

12. Мишаров Сергей Юрьевич – 10 класс МБОУ «ОЦ «Краснослободская  СОШ №1»  

Теркин Николай Алексеевич 

13. Волкова Полина Ивановна – 10 класс МБОУ «ОЦ «Краснослободская  СОШ №1»  

Тельнова Надежда Михайловна 

14. Мартынова Анжелина Евгеньевна - 10  класс МБОУ  «Красноподгорная СОШ им. 

П.М. Волкова» Быстрова Светлана Станиславовна 

15. Семиков Павел Николаевич - 10 класс МБОУ «Гуменская СОШ» Хворов Юрий 

Алексеевич 

16. Хворова Анна  Игоревна  – 11 классМБОУ «Гуменская СОШ» Хворов Юрий 

Алексеевич 

17. Щербаков Дмитрий Алексеевич – 11класс МБОУ «ОЦ «Краснослободская  СОШ №1»  

Тельнова Надежда Михайловна  

18. Негоднова Анастасия Сергеевна – 11  класс МБОУ «Краснослободский многопро-

фильный  лицей» Кшнякина Елена Сергеевна 

19. Горшкова Анастасия Александровна -11 классМБОУ «Гуменская СОШ» Хворов 

Юрий Алексеевич 

20. Буйнова Наталья Евгеньевна -  11класс МБОУ «ОЦ «Краснослободская  СОШ №1»  

Тельнова Надежда Михайловна 

21. Мещерякова Валерия Сергеевна –11 класс МБОУ «Краснослободский многопро-

фильный  лицей» Рыкалина Светлана Викторовна 

 

Обществознание 

           Победители:  
1. Милькевич Артур Константинович - 7 класс МБОУ «Краснослободский  

многопрофильный  лицей» Гудошникова Наталья Николаевна 

2. Лямишев Матвей Евгеньевич – 7 класс МБОУ «Краснослободский  многопрофильный  

лицей» Гудошникова Наталья Николаевна 

3. Воронина Виктория Евгеньевна -  8 класс МБОУ «Краснослободский  

многопрофильный  лицей» Гудошникова Наталья Николаевна 

4. Канайкина Софья Викторовна – 8 класс МБОУ «ОЦ «Краснослободская СОШ №1» 

Беликова Альбина Нуршадовна 

5. Миронова Валерия Андреевна – 9 класс МБОУ «Краснослободский  

многопрофильный  лицей» Арянова Екатерина Викторовна 

6. Романцов Алексей Михайлович – 9 класс МБОУ «Краснослободский многопро-

фильный  лицей» Арянова Екатерина Викторовна 

7. Стенюшкин Артем Юрьевич – 10  класс МБОУ «Краснослободский  

многопрофильный  лицей» Бычкова Лариса Александровна 

8. Левина Анастасия Михайловна - 11  класс МБОУ «ОЦ «Краснослободская СОШ №1» 

Янюшкина Елена Васильевна 

9. Конкина Ангелина Витальевна - 11 класс МБОУ «Краснослободский  

многопрофильный  лицей»Бычкова Лариса Александровна 

 

            Призеры: 
1. Мелишев Кирилл Евгеньевич – 7 класс МБОУ «Краснослободский  

многопрофильный  лицей» Гудошникова Наталья Николаевна 

2. Гузеев Данила Сергеевич - 7 класс МБОУ «Гуменская СОШ» Базаркина Наталья 

Николаевна 

3. Кабанов Николай Иванович - 7 класс МБОУ «Гуменская СОШ» Базаркина Наталья 

Николаевна 

4. Мишуткина Елизавета Алексеевна - 7 класс МБОУ «Гуменская СОШ» Базаркина 

Наталья Николаевна 

5. Оставнов Матвей Сергеевич - 7 класс МБОУ «Гуменская СОШ» Базаркина Наталья 

Николаевна 

6. Рыкалин Артем Николаевич  - 7 класс МБОУ «Куликовская СОШ» Сучкова Наталья 

Владимировна  



7. Гришанова Анна Николаевна – 7 класс МБОУ «Селищинская СОШ» Юшачкова 

Любовь Ивановна 

8. Денисова Александра Сергеевна - 7 класс МБОУ «Краснослободский  

многопрофильный  лицей» Гудошникова Наталья Николаевна 

9. Румянцев Дмитрий Викторович – 7 класс МБОУ «Учхозская СОШ»  Тюрькин Петр 

Николаевич 

10. Зайцева Марина Александровна – 8 класс МБОУ «Куликовская СОШ» Сучкова 

Наталья Владимировна 

11. Сибухаева Елизавета Сергеевна   - 8 класс МБОУ «Краснослободский  

многопрофильный  лицей» Гудошникова Наталья Николаевна 

12. Гуськова Мария Витальевна – 8 класс МБОУ «Селищинская СОШ» Юшачкова 

Любовь Ивановна 

13. Волкова София Алексеевна – 8 класс МБОУ «Краснослободский  многопрофильный  

лицей» Арянова Екатерина Викторовна 

14. Шикаева Арина Дмитриевна – 8 класс МБОУ «Краснослободский  многопрофильный  

лицей» Гудошникова Наталья Николаевна 

15. Князькова Елизавета Андреевна - 8 класс МБОУ «Новокарьгинская СОШ» Шилимов 

Сергей Владимирович 

16. Буйнов Иван Андреевич -  8 класс МБОУ «Гуменская СОШ» Базаркина Наталья 

Николаевна 

17. Медянкина Дарья Викторовна - 8 класс МБОУ «Краснослободский  

многопрофильный  лицей» Гудошникова Наталья Николаевна 

18. Кудашкина Анна Олеговна – 8 класс МБОУ «Краснослободский  многопрофильный  

лицей» Арянова Екатерина Викторовна 

19. Груздев Кирилл Дмитриевич – 8 класс МБОУ «Гуменская СОШ» Базаркина Наталья 

Николаевна 

20. Федоренко Олег Максимович - 8 класс МБОУ «ОЦ «Краснослободская СОШ №1» 

Беликова Альбина Нуршадовна 

21. Пеляева Екатерина Алексеевна -  8 класс МБОУ «Селищинская СОШ» Юшачкова 

Любовь Ивановна 

22. Орехова Дарья Михайловна – 9 класс МБОУ «Краснослободский  многопрофильный  

лицей» Арянова Екатерина Викторовна 

23. Жаркова Вероника Алексеевна – 9 класс МБОУ «Гуменская СОШ» Базаркина 

Наталья Николаевна 

24. Кутузова Валерия Евгеньевна - 9 класс МБОУ «Краснослободский  многопрофильный  

лицей» Арянова Екатерина Викторовна 

25. Зрячев Никита Дмитриевич – 9 класс МБОУ «Сивинская ООШ» Царев Павел 

Александрович 

26. Павлушина Ксения Андреевна - 9 класс МБОУ «Краснослободский  

многопрофильный  лицей» Арянова Екатерина Викторовна 

27. Аряшева Елена Александровна -  9 класс МБОУ «Гуменская СОШ» Базаркина 

Наталья Николаевна 

28. Мелешина Анастасия Алексеевна -  9 класс МБОУ «Сивинская ООШ» Царев Павел 

Александрович 

29. Уткин Александр Олегович  - 9 класс МБОУ «Краснослободский  многопрофильный  

лицей» Арянова Екатерина Викторовна 

30. Чешля Александра Дмитриевна – 9 класс МБОУ «ОЦ «Краснослободская  СОШ №1» 

Янюшкина Елена Васильевна 

31. Данилин Максим Михайлович – 9 класс МБОУ «Краснослободский  

многопрофильный  лицей» Арянова Екатерина Викторовна 

32. Усанова Вероника Максимовна – 9 класс МБОУ «ОЦ «Краснослободская СОШ №1» 

Янюшкина Елена Васильевна 

33. Вальков Никита Николаевич – 10 класс МБОУ «ОЦ «Краснослободская СОШ №1» 

Беликова Альбина Нуршадовна 

34. Чиченин Владислав Александрович -  10 класс МБОУ «Гуменская СОШ» Базаркина 

Наталья Николаевна 



35. Миронов Александр Алексеевич - 10  класс МБОУ «Краснослободский  

многопрофильный  лицей» Бычкова Лариса Александровна 

36. Мёдова Карина Сергеевна - 10  класс МБОУ «Краснослободский  многопрофильный  

лицей» Бычкова Лариса Александровна 

37. Мишаров Сергей Юрьевич – 10 класс МБОУ «ОЦ «Краснослободская СОШ 

№1»Беликова Альбина Нуршадовна 

38. Хворова Анна Игоревна – 11 класс МБОУ «Гуменская СОШ» Базаркина Наталья 

Николаевна 

39. Святкина Елизавета Алексеевна – 11 класс МБОУ «Красноподгорная СОШ им. П.М. 

Волкова» Земцова Ольга Геннадьевна 

40. Стенюшкин Руслан Юрьевич – 11  класс МБОУ «Краснослободский  

многопрофильный  лицей» Бычкова Лариса Александровна 

41. Колушова Вероника Игоревна - 11  класс МБОУ «Краснослободский  

многопрофильный  лицей» Бычкова Лариса Александровна 

42. Макушкина Анастасия Владимировна - 11  класс МБОУ «Краснослободский  

многопрофильный  лицей» Бычкова Лариса Александровна 

43. Мещерякова Валерия Сергеевна –11 класс МБОУ «Краснослободский многопро-

фильный  лицей» Бычкова Лариса Александровна 

44. Буйнов Дмитрий Александрович - 11 класс МБОУ «Краснослободский  

многопрофильный  лицей» Бычкова Лариса Александровна 

45. Пронина Алина Николаевна -  11  класс МБОУ «ОЦ «Краснослободская СОШ №1» 

Янюшкина Елена Васильевна 

46. Горшкова Анастасия Александровна - 11 класс МБОУ «Гуменская СОШ» Базаркина 

Наталья Николаевна 

 

МХК (искусство)  

           Победители: 

1. Усанова Вероника Максимовна - 9 класс МБОУ «ОЦ «Краснослободская СОШ 

№1» Макарова Ирина Александровна 

2. Вальков Никита Николаевич - 10 класс МБОУ «ОЦ «Краснослободская СОШ №1» 

      Макарова Ирина Александровна 

3 Попова Ксения Александровна - 10 класс МБОУ «Краснослободский  

многопрофильный  лицей» Бычкова Лариса Александровна 

4 Хворова Анна Игоревна - 11 класс МБОУ «Гуменская СОШ» Морозова Наталья 

Марковна 

 

 Призеры: 
1. Кутузова Валерия Евгеньевна – 9 класс МБОУ «Краснослободский  

многопрофильный  лицей» Арянова Екатерина Викторовна 

2. Павлушина Ксения Андреевна - 9 класс МБОУ «Краснослободский  

многопрофильный  лицей» Арянова Екатерина Викторовна 

3. Мелёшина Виктория Николаевна –9 класс МБОУ «Гуменская СОШ» Морозова 

Наталья Марковна 

4. Автайкина Дарья Евгеньевна -9 класс МБОУ «Краснослободский  многопрофильный  

лицей» Арянова Екатерина Викторовна  

5. Чешля Александра Дмитриевна – 9 класс МБОУ «ОЦ «Краснослободская  СОШ №1» 

Макарова Ирина Александровна 

6. Сиркина Ксения Васильевна -  9 класс МБОУ «ОЦ «Краснослободская  СОШ №1» 

Макарова Ирина Александровна 

7. Орехова Дарья Михайловна - 9 класс МБОУ «Краснослободский  многопрофильный  

лицей» Арянова Екатерина Викторовна 

8. Аряшева Елена Александровна -  9 класс МБОУ «Гуменская СОШ» Морозова 

Наталья Марковна 

9. Чалдышкина Полина Михайловна - 10 класс МБОУ «Краснослободский  

многопрофильный  лицей» Бычкова Лариса Александровна 

10. Стенюшкин Артем  Юрьевич – 10 класс МБОУ «Краснослободский 

многопрофильный лицей» Бычкова Лариса Александровна 



11. Шипелкина Мария Александровна – 10 класс МБОУ «Гуменская СОШ» Морозова 

Наталья Марковна 

12. Уваркина Ирина Александровна - 10 класс МБОУ «Краснослободский 

многопрофильный лицей» Бычкова Лариса Александровна 

13. Кутыркин Олег Андреевич - 11 класс МБОУ «Краснослободский многопрофильный 

лицей» Бычкова Лариса Александровна 

14. Горшкова Анастасия Александровна - 11 класс МБОУ «Гуменская СОШ» Морозова 

Наталья Марковна 

15. Кривошеева Анастасия Вячеславовна - 11класс МБОУ «Учхозская СОШ» Радайкина 

Надежда Васильевна 

16. Мещерякова Валерия Сергеевна - 11 класс МБОУ «Краснослободский 

многопрофильный лицей» Бычкова Лариса Александровна 

17. Святкина Елизавета Алексеевна –11  класс МБОУ «Красноподгорная СОШ им. П.М. 

Волкова»Зеленова Татьяна Александровна 

18. Стенюшкин Руслан Юрьевич – 11 класс МБОУ «Краснослободский 

многопрофильный лицей» Бычкова Лариса Александровна 

 

Экономика 

 Призеры: 
1. Мишуткина Елизавета Алексеевна -  7 класс МБОУ «Гуменская СОШ» Базаркина 

Наталья Николаевна 

2. Володин Данилл Константинович -  7 класс МБОУ «Гуменская СОШ» Базаркина 

Наталья Николаевна 

3. Дуфалова Мария Алексеевна – 7 класс МБОУ «Учхозская СОШ» Маркин Владимир 

Иванович 

4. Груздев Кирилл Дмитриевич -  8 класс МБОУ «Гуменская СОШ» Базаркина Наталья 

Николаевна 

5. Буйнов Иван Андреевич -  8 класс МБОУ «Гуменская СОШ» Базаркина Наталья 

Николаевна 

6. Ярочкина Александра  Александровна -  8 класс МБОУ «Гуменская СОШ» Базаркина 

Наталья Николаевна 

7. Вельмискин Кирилл Владимирович – 8 класс  МБОУ «ОЦ «Краснослободская СОШ 

№1» Беликова Альбина Нуршадовна 

8. Романцов Алексей Михайлович - 9 класс МБОУ «Краснослободский  

многопрофильный  лицей» Арянова Екатерина Викторовна 

9. Повернов Вадим Евгеньевич – 9 класс МБОУ «Селищинская СОШ» Юшачкова 

Любовь Ивановна 

10. Уткин Александр Олегович  – 9 класс МБОУ «Краснослободский  многопрофильный  

лицей» Арянова Екатерина Викторовна 

11. Овтина Александра Евгеньевна – 9 класс МБОУ «Учхозская СОШ» Андреева Татьяна 

Александровна 

12. Жаркова Вероника Алексеевна - 9 класс МБОУ «Гуменская СОШ» Базаркина Наталья 

Николаевна 

13. Мелешина Виктория Николаевна - 9 класс МБОУ «Гуменская СОШ» Базаркина 

Наталья Николаевна 

14. Романчукова Анастасия Геннадьевна – 9 класс МБОУ «Гуменская СОШ» Базаркина 

Наталья Николаевна 

15. Чиченин Владислав Александрович - 10 класс МБОУ «Гуменская СОШ» Гаврилова 

Тамара Алексеевна 

16. Шипелкина Мария Александровна – 10 класс МБОУ «Гуменская СОШ» Базаркина 

Наталья Николаевна 

17. Горшкова Анастасия Александровна  - 11 класс МБОУ «Гуменская СОШ» Базаркина 

Наталья Николаевна 

18. Пронина Алина Николаевна -  11 класс МБОУ «ОЦ «Краснослободская СОШ №1» 

класс МБОУ «ОЦ «Краснослободская СОШ №1» Янюшкина Елена Васильевна 

19. Негоднова Анастасия Сергеевна – 11 класс МБОУ «Краснослободский  

многопрофильный  лицей» Бычкова Лариса Александровна 



20. Гаврилов Роман Евгеньевич - 11 класс МБОУ «Гуменская СОШ» Гаврилова Тамара 

Алексеевна 

ОБЖ 

            Победители:  
1. Кочережкин Сергей Витальевич - 8 класс МБОУ «ОЦ «Краснослободская СОШ №1» 

Живайкин Виктор Васильевич 

2. Ромайкин Антон Вячеславович – 8 класс МБОУ «Мордовскопаркинская ОШ» Байков 

Эдуард Борисович 

3. Никашова Кристина Максимовна – 9 класс МБОУ «ОЦ «Краснослободская СОШ 

№1» Живайкин Виктор Васильевич 

4. Жарков Андрей Сергеевич  – 9 класс МБОУ «ОЦ «Краснослободская СОШ №1» 

Живайкин Виктор Васильевич 

5. Мамаев Дмитрий Алексеевич – 9 класс МБОУ «ОЦ «Краснослободская СОШ №1» 

Полозов Евгений Викторович 

6. Ярочкин Сергей Сергеевич  - 10 класс   МБОУ «ОЦ «Краснослободская СОШ №1» 

Живайкин Виктор Васильевич 

7. Комов Алексей Андреевич - 11 класс МБОУ «ОЦ «Краснослободская СОШ №1» 

Живайкин Виктор Васильевич 

8. Горшкова Анастасия Александровна -  11 класс МБОУ «Гуменская СОШ» Чиченин 

Александр Николаевич 

 

Призеры: 
1. Цыпкайкина  Ульяна  Александровна -  8 класс МБОУ «Учхозская СОШ» Маркин 

Владимир Иванович 

2. Федоров Максим Олегович – 8 класс МБОУ «ОЦ «Краснослободская СОШ №1» 

Полозов Евгений Викторович 

3. Черничкина Ольга Александровна  - 8 класс МБОУ «ОЦ «Краснослободская СОШ 

№1» Живайкин Виктор Васильевич 

4. Ходнев Артем Владимирович – 8 класс МБОУ «ОЦ «Краснослободская СОШ №1» 

Живайкин Виктор Васильевич 

5. Скворцов Валерий Витальевич -  8 класс МБОУ «ОЦ «Краснослободская СОШ №1» 

Живайкин Виктор Васильевич 

6. Финаев Никита Евгеньевич  – 8 класс МБОУ «Краснослободский многопрофильный 

лицей» Полозов Евгений Викторович 

7. Максимов Сергей Александрович  - 8 класс МБОУ «Краснослободский 

многопрофильный лицей» Полозов Евгений Викторович 

8. Оставнов Арсений Сергеевич - 8 класс МБОУ «Гуменская СОШ» Панин Алексей 

Васильевич 

9. Дворянчикова Олеся Дмитриевна -   8 класс МБОУ «ОЦ «Краснослободская СОШ 

№1» Живайкин Виктор Васильевич 

10. Буйнов Иван Андреевич - 8 класс МБОУ «Гуменская СОШ» Панин Алексей 

Васильевич 

11. Канайкина Софья Викторовна -   8 класс МБОУ «ОЦ «Краснослободская СОШ №1» 

Живайкин Виктор Васильевич 

12. Байков Матвей Эдуардович – 8 класс МБОУ «Мордовскопаркинская ОШ» Байков 

Эдуард Борисович 

13. Кудашов Роман Алексеевич  -   8 класс МБОУ «ОЦ «Краснослободская СОШ №1» 

Живайкин Виктор Васильевич 

14. Пеляева Екатерина Алексеевна  – 8 класс МБОУ «Селищинская СОШ» Бякин Петр 

Алексеевич 

15. Фролова Юлия Сергеевна -   8 класс МБОУ «ОЦ «Краснослободская СОШ №1» 

Живайкин Виктор Васильевич 

16. Ятайкин Евгений Геннадьевич – 9 класс МБОУ «ОЦ «Краснослободская СОШ №1» 

Живайкин Виктор Васильевич 

17. Конкин Алексей Петрович – 9 класс МБОУ «Краснослободский многопрофильный 

лицей» Полозов Евгений Викторович 



18. Чешля Александра Дмитриевна – 9 класс МБОУ «ОЦ «Краснослободская СОШ №1» 

Живайкин Виктор Васильевич 

19. Романчукова Анастасия Геннадьевна – 9 класс МБОУ «Гуменская СОШ» Панин 

Алексей Васильевич 

20. Андриянова Софья Николаевна - 9 класс МБОУ «ОЦ «Краснослободская СОШ №1» 

Живайкин Виктор Васильевич 

21. Данилин Максим Михайлович - 9 класс МБОУ «Краснослободский 

многопрофильный лицей» Полозов Евгений Викторович 

22. Петров Артем Александрович – 9 класс МБОУ «ОЦ «Краснослободская СОШ №1» 

Живайкин Виктор Васильевич 

23. Касаткин Кирилл Романович – 9 класс МБОУ «Красноподгорная СОШ им. 

П.М.Волкова» Негоднов Сергей Викторович 

24. Колхонен Александра Владимировна – 9 класс МБОУ «ОЦ «Краснослободская СОШ 

№1» Живайкин Виктор Васильевич 

25. Шапошников Егор Владимирович –9 класс МБОУ «ОЦ «Краснослободская СОШ 

№1» Живайкин Виктор Васильевич 

26. Бочков Максим Николаевич  – 9 класс МБОУ «ОЦ «Краснослободская СОШ №1» 

Живайкин Виктор Васильевич 

27. Курчева Алена Сергеевна - 9 класс МБОУ «Краснослободский многопрофильный 

лицей» Полозов Евгений Викторович 

28. Орехова Дарья Михайловна  - 9 класс МБОУ «Краснослободский многопрофильный 

лицей» Полозов Евгений Викторович 

29. Аряшева Елена Александровна – 9 класс МБОУ «Гуменская СОШ» Панин Алексей 

Васильевич 

30. Тараскин Егор Игоревич – 10 класс   МБОУ «ОЦ «Краснослободская СОШ №1» 

Живайкин Виктор Васильевич 

31. Мартынова Анжелика Евгеньевна – 10  класс МБОУ «Красноподгорная СОШ им. 

П.М.Волкова» Негоднов Сергей Викторович 

32. Курчева Юлия Игорьевна - 10 класс   МБОУ «ОЦ «Краснослободская СОШ №1» 

Живайкин Виктор Васильевич 

33. Миронов Александр Алексеевич - 10 класс МБОУ «Краснослободский 

многопрофильный лицей» Полозов Евгений Викторович,  

34. Легачев Антон Михайлович -  10  класс МБОУ «Красноподгорная СОШ им. 

П.М.Волкова» Негоднов Сергей Викторович 

35. Мишаров Сергей Юрьевич - 10 класс   МБОУ «ОЦ «Краснослободская СОШ №1» 

Живайкин Виктор Васильевич 

36. Кудашкина Елизавета Владимировна – 10 класс МБОУ «Краснослободский 

многопрофильный лицей» Богатов Игорь Александрович, Полозов Евгений 

Викторович 

37. Маслов Алексей Олегович - 10 класс   МБОУ «ОЦ «Краснослободская СОШ №1» 

Живайкин Виктор Васильевич 

38. Заворзаева Юлия Владимировна – 11  класс МБОУ «Красноподгорная СОШ им. 

П.М.Волкова» Негоднов Сергей Викторович 

39. Шехмаметьев Ильдар Наильевич - 11 класс МБОУ «Краснослободский 

многопрофильный лицей» Богатов Игорь Александрович,  Полозов Евгений 

Викторович 

40. Синютин Алексей Владимирович - 11 класс МБОУ «Краснослободский 

многопрофильный лицей» Богатов Игорь Александрович, Полозов Евгений 

Викторович 

41. Симакова Татьяна Вячеславовна -11 класс МБОУ «ОЦ «Краснослободская СОШ №1» 

Живайкин Виктор Васильевич 

42. Буйнов Дмитрий Александрович – 11 класс МБОУ «Краснослободский 

многопрофильный лицей» Богатов Игорь Александрович, Полозов Евгений 

Викторович 

43. Тараскин Евгений Сергеевич – 11 класс МБОУ «Краснослободский 

многопрофильный лицей» Богатов Игорь Александрович, Полозов Евгений 

Викторович 



44. Лобанова Ангелина Николаевна – 11 класс МБОУ «ОЦ «Краснослободская СОШ 

№1» Живайкин Виктор Васильевич 

45. Панина Софья Владимировна -   11 класс МБОУ «Гуменская СОШ» Чиченин 

Александр Николаевич 

 

Английский язык  

           Победители: 
1. Жильникова Елизавета Викторовна - 8 класс МБОУ «Краснослободский 

многопрофильный лицей» Калашникова Лидия Петровна 

2. Шитов Данил Сергеевич – 8 класс МБОУ «Новокарьгинская СОШ» Лютова Светлана 

Владимировна 

3. Миронова Валерия Андреевна – 9 класс МБОУ «Краснослободский 

многопрофильный лицей» Лизункина Людмила Борисовна 

4. Мёдова Карина Сергеевна – 10 класс МБОУ «Краснослободский многопрофильный 

лицей» Калашникова Лидия Петровна 

5. Пронина Алина Николаевна -  11 класс МБОУ «ОЦ «Краснослободская СОШ №1» 

Радайкина Надежда Николаевна 

 

     Призеры: 
1. Захарова Мария Александровна - 7 класс МБОУ «ОЦ «Краснослободская СОШ №1» 

Волкова Наталья Евгеньевна 

2. Самойлова Елизавета Сергеевна - 7 класс  МБОУ «Учхозская СОШ» Дудорова Ольга 

Николаевна 

3. Мишуткина Елизавета Алексеевна -  7 класс МБОУ «Гуменская СОШ» Новикова 

Татьяна Борисовна 

4. Селезнева Карина Николаевна - 7 класс МБОУ «ОЦ «Краснослободская СОШ №1» 

Волкова Наталья Евгеньевна 

5. Кулешов Дмитрий Сергеевич - 7 класс  МБОУ «Учхозская СОШ» Дудорова Ольга 

Николаевна 

6. Селиванкина Елизавета Александровна - класс МБОУ «Краснослободский 

многопрофильный лицей» Лизункина Людмила Борисовна 

7. Рыкалин Артем Николаевич – 7 класс МБОУ «Куликовская СОШ Сидоренкова Лидия 

Алексеевна  

8. Пшеничников Роман Валерьевич –7 класс МБОУ «ОЦ «Краснослободская СОШ №1» 

Трунтаева Татьяна Владимировна  

9. Денисова Александра Сергеевна – 7 класс МБОУ «Краснослободский 

многопрофильный лицей»Алешина Наталья Петровна 

10. Лямшев Матвей Евгеньевна - 7 класс МБОУ «Краснослободский многопрофильный 

лицей»Алешина Наталья Петровна 

11. Чикомазов Никита Николаевич - 7 класс  МБОУ «Учхозская СОШ» Чернова Ирина 

Анатольевна  

12. Овтина Алина Ивановна - 7 класс МБОУ «Краснослободский многопрофильный 

лицей» Алешина Наталья Петровна 

13. Оставнов Матвей Сергеевич  -7 класс МБОУ «Гуменская СОШ» Новикова Татьяна 

Борисовна 

14. Воронина Виктория Юрьевна – 8 класс МБОУ «Краснослободский многопрофильный 

лицей»Алешина Наталья Петровна 

15. Скворцов Валерий Витальевич - 8 класс МБОУ «ОЦ «Краснослободская СОШ №1» 

Трунтаева Татьяна Владимировна  

16. Пипин Максим Васильевич -  8 класс МБОУ «ОЦ «Краснослободская СОШ №1» 

Волкова Наталья Евгеньевна 

17. Писарев Кирилл Сергеевич - 8 класс МБОУ «Краснослободский многопрофильный 

лицей»Алешина Наталья Петровна 

18. Ярочкина Александра Александровна - 8 класс МБОУ «Гуменская СОШ» Новикова 

Татьяна Борисовна 

19. Лункина Ксения Алексеевна - 8 класс МБОУ «Краснослободский многопрофильный 

лицей»Алешина Наталья Петровна 



20. Клочков Дмитрий Евгеньевич  - 8 класс МБОУ «Краснослободский 

многопрофильный лицей»Алешина Наталья Петровна 

21. Медянкина Дарья Витальевна  - 8 класс МБОУ «Краснослободский многопрофильный 

лицей»Алешина Наталья Петровна 

22. Волкова София Алексеевна – 8 класс МБОУ «Краснослободский многопрофильный 

лицей» Калашникова Лидия Петровна  

23. Мурикова Анастасия Михайловна – 9 класс МБОУ «ОЦ «Краснослободская СОШ 

№1» Савина Ирина Алексеевна 

24. Романцов Алексей Михайлович – 9 класс МБОУ «Краснослободский 

многопрофильный лицей» Лизункина Людмила Борисовна 

25. Конкин Алексей Петрович - 9 класс МБОУ «Краснослободский многопрофильный 

лицей» Лизункина Людмила Борисовна 

26. Орехова Дарья Михайловна - 9 класс МБОУ «Краснослободский многопрофильный 

лицей» Лизункина Людмила Борисовна 

27. Чешля Александра Дмитриевна – 9 класс МБОУ «ОЦ «Краснослободская СОШ №1» 

Волкова Наталья Евгеньевна 

28. Павлушина Ксения Андреевна - 9 класс МБОУ «Краснослободский 

многопрофильный лицей» Лизункина Людмила Борисовна 

29. Байкова Вероника Геннадьевна – 10 класс МБОУ «Краснослободский 

многопрофильный лицей»Алешина Наталья Петровна 

30. Чиченин Владислав Александрович – 10 класс  МБОУ «Гуменская СОШ» Новикова 

Татьяна Борисовна  

31. Вальков Никита Николаевич -  10 класс МБОУ «ОЦ «Краснослободская СОШ №1» 

Волкова Наталья Евгеньевна 

32. Стенюшкин Артем  Юрьевич - 10 класс МБОУ «Краснослободский 

многопрофильный лицей»Алешина Наталья Петровна 

33. Уваркина Ирина Александровна – 10 класс МБОУ «Краснослободский 

многопрофильный лицей»Алешина Наталья Петровна 

34. Клоков Антон Михайлович - 10 класс МБОУ «Краснослободский многопрофильный 

лицей»Алешина Наталья Петровна 

35. Видясова Полина Евгеньева - 11 класс МБОУ «Краснослободский многопрофильный 

лицей»Алешина Наталья Петровна 

36. Плеханова Мария Александровна - 11 класс МБОУ «ОЦ «Краснослободская СОШ 

№1» Радайкина Надежда Николаевна 

37. Стенюшкин Руслан Юрьевич –11 класс МБОУ «Краснослободский многопрофильный 

лицей»Алешина Наталья Петровна 

38. Левина Анастасия Михайловна  - 11 класс МБОУ «ОЦ «Краснослободская СОШ 

№1»Радайкина Надежда Николаевна 

39. Симакова Татьяна Вячеславовна -11класс МБОУ «ОЦ «Краснослободская СОШ 

№1»Радайкина Надежда Николаевна 

40. Хворова Анна Игоревна  -  11 класс МБОУ «Гуменская СОШ» Новикова Татьяна 

Борисовна 

41. Зубкова Анастасия Анатольевна –11 класс МБОУ «ОЦ «Краснослободская СОШ №1» 

Радайкина Надежда Николаевна 

 

Физическая культура  

           Победители: 
1. Чесноков Алексей Васильевич –7 класс  МБОУ «Краснослободский 

многопрофильный лицей»  Мелентьев Владимир Дмитриевич 

2. Шишканова Екатерина Александровна -  7 класс МБОУ «ОЦ «Краснослободская 

СОШ №1» Фомин Вадим Алексеевич 

3. Федоренко Олег Максимович - 8 класс МБОУ «ОЦ «Краснослободская СОШ №1» 

Фомин Вадим Алексеевич 

4. Кудашов Роман Алексеевич - 8 класс МБОУ «ОЦ «Краснослободская СОШ №1» 

Фомин Вадим Алексеевич 

5. Киселева Мария Александровна -  8 класс МБОУ «Краснослободский 

многопрофильный лицей»  Мелентьев Владимир Дмитриевич 



6. Жарков Андрей Сергеевич  - 9 класс МБОУ «ОЦ «Краснослободская СОШ №1» 

Тарасов Алексей Николаевич 

7. Романчукова Анастасия Геннадьевна – 9 класс МБОУ «Гуменская СОШ» 

Шестопалова Елена Ивановна  

8. Орехова Дарья Михайловна - 9 класс МБОУ «Краснослободский многопрофильный 

лицей»  Полозов Евгений Викторович 

9. Мишаров Сергей Юрьевич - 10 класс МБОУ «ОЦ «Краснослободская СОШ 

№1»Тарасов Алексей Николаевич 

10. Чалдышкина Полина Максимовна –10 класс МБОУ «Краснослободский 

многопрофильный лицей»  Полозов Евгений Викторович 

11. Байкин Денис Николаевич -  11 класс МБОУ «ОЦ «Краснослободская СОШ №1» 

Тарасов Алексей Николаевич 

12. Панина София Владимировна – 11 класс МБОУ «Гуменская СОШ»Шестопалова 

Елена Ивановна 

Призеры: 
1. Румянцев Дмитрий Викторович -7  класс  МБОУ «Учхозская СОШ» Кожухин 

Александр Николаевич  

2. Лазаев Ярослав Дмитриевич – 7 класс МБОУ «ОЦ «Краснослободская СОШ №1» 

Тарасов Алексей Николаевич 

3. Кечин Егор Викторович -  7 класс  МБОУ «Куликовская СОШ» Негоднова Светлана 

Васильевна 

4. Чикомазов Никита Николаевич  -7  класс  МБОУ «Учхозская СОШ» Кожухин 

Александр Николаевич 

5. Богдашкин Артем Петрович - 7 класс МБОУ «Краснослободский многопрофильный 

лицей»  Мелентьев Владимир Дмитриевич 

6. Летюшов Илья Иванович - 7 класс МБОУ «ОЦ «Краснослободская СОШ №1» Фомин 

Вадим Алексеевич 

7. Дребнев Сергей Владимирович –7 класс МБОУ «Селищинская СОШ» Базаркина 

Лариса Викторовна   

8. Гришанова Анна Александровна  -  7 класс МБОУ «Селищинская СОШ» Базаркина 

Лариса Викторовна   

9. Черняева Лилия Игоревна – 7 класс МБОУ «Учхозская СОШ» Маркина Светлана 

Викторовна 

10. Мишуткина Елизавета Алексеевна – 7 класс МБОУ «Гуменская СОШ» Шестопалова 

Елена Ивановна 

11. Киселева Марина Сергеевна – 7 класс  МБОУ «Куликовская СОШ» Негоднова 

Светлана Васильевна 

12. Пищеркова Лилия Евгеньевна – 7 класс МБОУ «Краснослободский многопрофильный 

лицей»  Мелентьев Владимир Дмитриевич 

13. Васина Екатерина Алексеевна -  7 класс МБОУ «Учхозская СОШ» Маркина Светлана 

Викторовна 

14. Пугачева Надежда Анатольевна - 7 класс МБОУ «ОЦ «Краснослободская СОШ №1» 

Фомин Вадим Алексеевич 

15. Байков Матвей  Эдуардович – 8 класс МБОУ «Мордовскопаркинская ООШ» Байков 

Эдуард Борисович 

16. Ходнев Артем Владимирович - 8 класс МБОУ «ОЦ «Краснослободская СОШ №1» 

Фомин Вадим Алексеевич 

17. Шиганов Дмитрий Витальевич - 8  класс МБОУ «Краснослободский 

многопрофильный лицей»  Мелентьев Владимир Дмитриевич 

18. Брагин Владимир Алексеевич - 8 класс МБОУ «ОЦ «Краснослободская СОШ №1» 

Фомин Вадим Алексеевич 

19. Сяткин Станислав Сергеевич - 8 класс  МБОУ «Красноподгорная СОШ им. П.М. 

Волкова» Негоднов Сергей Викторович 

20. Черемных Даниил Александрович -  8 класс МБОУ «Мордовскопаркинская ООШ» 

Байков Эдуард Борисович 

21. Дудоладов Михаил Николаевич - 8 класс МБОУ «Новокарьгинская СОШ» Васинов 

Юрий Николаевич 



22. Ромайкин Антон Вячеславович - 8 класс МБОУ «Мордовскопаркинская ООШ» 

Байков Эдуард Борисович 

23. Бушов Артем Сергеевич – 8 класс МБОУ «Красноподгорная СОШ им. П.М. Волкова» 

Негоднов Сергей Викторович 

24. Зуйков Антон Алексеевич - 8  класс МБОУ «Краснослободский многопрофильный 

лицей»  Мелентьев Владимир Дмитриевич 

25. Голиков Максим Валерьевич – 8  класс МБОУ «Сивинская ООШ» Царев Павел 

Александрович 

26. Комова Юлия Алексеевна – 8 класс МБОУ «ОЦ «Краснослободская СОШ №1» 

Фомин Вадим Алексеевич 

27. Сычева Екатерина Владимировна – 8 класс МБОУ «ОЦ «Краснослободская СОШ 

№1» Фомин Вадим Алексеевич 

28. Ярочкина Александра Александровна – 8 класс МБОУ «Гуменская СОШ» 

Шестопалова Елена Ивановна 

29. Гуськова Мария Витальевна – 8 класс МБОУ «Селищинская СОШ» Базаркина Лариса 

Викторовна   

30. Писарев Максим Анатольевич – 9 класс  МБОУ «Красноподгорная СОШ им. П.М. 

Волкова» Негоднов Сергей Викторович 

31. Шапошников Егор Владимирович – 9 класс МБОУ «ОЦ «Краснослободская СОШ 

№1» Тарасов Алексей Николаевич 

32. Петров Артем Александрович -  9 класс МБОУ «ОЦ «Краснослободская СОШ №1» 

Тарасов Алексей Николаевич 

33. Богдашкин Александр Иванович – 9 класс МБОУ «Учхозская СОШ» Маркина 

Светлана Викторовна 

34. Ятайкин Евгений Геннадьевич -  9 класс МБОУ «ОЦ «Краснослободская СОШ №1» 

Живайкин Виктор Васильевич 

35. Кудашкина Валерия Вячеславовна – 9 класс МБОУ «ОЦ «Краснослободская СОШ 

№1» Тарасов Алексей Николаевич 

36. Зубрилина Кристина Андреевна - 9 класс  МБОУ «Учхозская СОШ» Маркина 

Светлана Викторовна 

37. Байшева Виктория Алексеевна - 9 класс МБОУ «ОЦ «Краснослободская СОШ №1» 

Тарасов Алексей Николаевич 

38. Никашова Кристина Максимовна - 9 класс МБОУ «ОЦ «Краснослободская СОШ №1» 

Тарасов Алексей Николаевич 

39. Андриянова Софья Николаевна - 9 класс МБОУ «ОЦ «Краснослободская СОШ №1» 

Живайкин Виктор Васильевич 

40. Остапенко Анастасия Васильевна - 9 класс  МБОУ «Красноподгорная СОШ им. П.М. 

Волкова» Негоднов Сергей Викторович 

41. Стенюшкин Артем  Юрьевич - 10 класс МБОУ «Краснослободский 

многопрофильный лицей»Мелентьев Владимир Дмитриевич 

42. Маслов Алексей Олегович – 10 класс МБОУ «ОЦ «Краснослободская СОШ №1» 

Тарасов Алексей Николаевич 

43. Палий Константин Олегович - 10 класс МБОУ «Краснослободский многопрофильный 

лицей»Мелентьев Владимир Дмитриевич 

44. Иневаткин Илья Олегович – 11 класс МБОУ «Краснослободский многопрофильный 

лицей»  Полозов Евгений Викторович 

45. Жуков Евгений Николаевич – 11 класс  МБОУ «Краснослободский многопрофильный 

лицей»  Мелентьев Владимир Дмитриевич 

46. Красников Арсений Олегович – 11 класс МБОУ «ОЦ «Краснослободская СОШ 

№1»Тарасов Алексей Николаевич 

47. Шехмаметьев Ильдар Наильевич - 11 класс  МБОУ «Краснослободский 

многопрофильный лицей»  Мелентьев Владимир Дмитриевич 

48. Буйнов Дмитрий Александрович – 11 класс  МБОУ «Краснослободский 

многопрофильный лицей»  Мелентьев Владимир Дмитриевич 

49. Легачев Александр Алексеевич - 11 класс МБОУ «ОЦ «Краснослободская СОШ 

№1»Тарасов Алексей Николаевич 

50. Комов Алексей Андреевич - 11 класс МБОУ «ОЦ «Краснослободская СОШ №1» 



Тарасов Алексей Николаевич 

51. Игонина Валерия Григорьевна – 11 класс  МБОУ «Учхозская СОШ»  Маркина 

Светлана Викторовна 

 

Биология 

           Победители: 
1. Румянцев Дмитрий Викторович - 7 класс МБОУ «Учхозская СОШ» Андина Наталья 

Дмитриевна 

2. Князькова Елизавета Андреевна - 8 класс МБОУ «Новокарьгинская СОШ» Бесков 

Николай Алексеевич 

3. Повернов Вадим Евгеньевич – 9 класс МБОУ «Селищинская СОШ» Повернова Ольга 

Ивановна 

4. Уваркина Ирина Александровна – 10  класс  МБОУ «Краснослободский многопро-

фильный лицей» Рыкалина Светлана Викторовна 

5. Симакова Татьяна Вячеславовна - 11 класс  МБОУ «ОЦ «Краснослободская СОШ 

№1» Тельнова Надежда Михайловна 

 

Призеры:  

1. Чикомазов Никита Николаевич -  7 класс МБОУ «Учхозская СОШ» Андина Наталья 

Дмитриевна 

2. Оставнов Матвей Сергеевич - 7 класс МБОУ «Гуменская СОШ»  Хворов Юрий 

Алексеевич 

3. Рябочкина Анастасия Евгеньевна  - 7 класс  МБОУ «Краснослободский многопро-

фильный лицей» Рыкалина Светлана Викторовна 

4. Лямшев  Матвей Евгеньевич – 7 класс  МБОУ «Краснослободский многопрофильный 

лицей» Рыкалина Светлана Викторовна 

5. Шмырева Мария Алексеевна - 7 класс МБОУ «Учхозская СОШ» Коршунова Ольга 

Витальевна 

6. Самойлова Елизавета Сергеевна - 7 класс МБОУ «Учхозская СОШ» Коршунова Ольга 

Витальевна 

7. Мишуткина Елизавета Алексеевна – 7 класс МБОУ «Гуменская СОШ»  Хворов Юрий 

Алексеевич 

8. Котельникова Марина Николаевна  – 7 класс  МБОУ «ОЦ «Краснослободская СОШ 

№1» Тельнова Надежда Михайловна 

9. Нотина Алина Алексеевна – 7 класс  МБОУ «ОЦ «Краснослободская СОШ №1» 

Тарасова Екатерина  Геннадьевна  

10. Пчельникова Анна Алексеевна – 8  класс МБОУ «Учхозская СОШ» Андина Наталья 

Дмитриевна  

11. Ромайкин Антон Вячеславович – 8 класс МБОУ «Мордовскопаркинская ООШ» 

Драгунова Марина Сергеевна  

12. Лискина Яна Артуровна - 8 класс  МБОУ «ОЦ «Краснослободская СОШ №1» 

Тарасова Екатерина  Геннадьевна 

13. Цыпкайкина Ульяна Александровна – 8 класс МБОУ «Учхозская СОШ» Коршунова 

Ольга Витальевна 

14. Волкова София Алексеевна – 8 класс МБОУ «Краснослободский многопрофильный 

лицей»Рыкалина Светлана Викторовна 

15. Шитов Данил Сергеевич – 8 класс МБОУ «Новокарьгинская СОШ» Бесков Николай 

Алексеевич 

16. Лазарева Дарья Владимировна - 8 класс  МБОУ «ОЦ «Краснослободская СОШ №1» 

Тарасова Екатерина  Геннадьевна 

17. Пеляева Екатерина Алексеевна -  8 класс МБОУ «Селищинская СОШ» Бардина 

Татьяна Александровна  

18. Груздев Кирилл Дмитриевич – 8 класс МБОУ «Гуменская СОШ»  Хворов Юрий 

Алексеевич 

19. Скворцов Валерий Витальевич  - 8 класс  МБОУ «ОЦ «Краснослободская СОШ №1» 

Тарасова Екатерина  Геннадьевна 



20. Романцов Алексей Михайлович – 9 класс  МБОУ «Краснослободский многопро-

фильный лицей» Рыкалина Светлана Викторовна 

21. Никашова Кристина Максимовна -  9  класс  МБОУ «ОЦ «Краснослободская СОШ 

№1» Тёркин Николай Алексеевич 

22. Автайкина Дарья Евгеньевна - 9 класс  МБОУ «Краснослободский многопрофильный 

лицей» Рыкалина Светлана Викторовна 

23. Кочергин Степан Игоревич - 9  класс  МБОУ «ОЦ «Краснослободская СОШ №1» 

Тёркин Николай Алексеевич 

24. Кошелькова Ангелина Дмитриевна – 9 класс МБОУ «Учхозская СОШ» Коршунова 

Ольга Витальевна 

25. Андриянова Софья Николаевна – 9 класс МБОУ «ОЦ «Краснослободская СОШ №1» 

Тёркин Николай Алексеевич 

26. Осипов Артем Андреевич - 9 класс МБОУ «Гуменская СОШ»  Хворов Юрий 

Алексеевич 

27. Чешля Александра Дмитриевна - 9 класс  МБОУ «ОЦ «Краснослободская СОШ №1» 

Тёркин Николай Алексеевич 

28. Петрушкова Алина Андреевна  - 9  класс  МБОУ «ОЦ «Краснослободская СОШ №1» 

Тёркин Николай Алексеевич 

29. Чиченин Владислав Александрович -  10 класс МБОУ «Гуменская СОШ»  Хворов 

Юрий Алексеевич 

30. Ярочкин Сергей Сергеевич  - 10 класс МБОУ «ОЦ «Краснослободская СОШ №1» 

Тельнова Надежда Михайловна 

31. Попова Ксения Александровна - 10 класс МБОУ «Краснослободский 

многопрофильный лицей» Кшнякина Елена Сергеевна 

32. Мишаров Сергей Юрьевич  - 10класс  МБОУ «ОЦ «Краснослободская СОШ №1» 

Тёркин Николай Алексеевич 

33. Орехов Дмитрий Константинович - 10  класс  МБОУ «ОЦ «Краснослободская СОШ 

№1» Тёркин Николай Алексеевич 

34. Щербаков Дмитрий Алексеевич –11 класс МБОУ «ОЦ «Краснослободская СОШ №1» 

Тельнова Надежда Михайловна 

35. Мещерякова Валерия Сергеевна - 11 классМБОУ «Краснослободский 

многопрофильный лицей» Рыкалина Светлана Викторовна 

36. Пронина Алина Николаевна – 11 класс  МБОУ «ОЦ «Краснослободская СОШ №1» 

Тёркин Николай Алексеевич 

37. Макушкина Анастасия Владимировна -  11 класс МБОУ «Краснослободский 

многопрофильный лицей» Рыкалина Светлана Викторовна 

38. Семиков Александр Олегович – 11 класс МБОУ «Краснослободский 

многопрофильный лицей» Рыкалина Светлана Викторовна 

39. Левина Анастасия Михайловна - 11  класс  МБОУ «ОЦ «Краснослободская СОШ №1» 

Тёркин Николай Алексеевич 

40. Лобанова Ангелина Николаевна – 11  класс  МБОУ «ОЦ «Краснослободская СОШ 

№1» Тёркин Николай Алексеевич 

 

Химия  

          Победители: 

1.Волкова София Алексеевна  –8 класс МБОУ «Краснослободский многопрофильный   

лицей»  Савкина Татьяна Федоровна 

2.Романцов Алексей Михайлович –9 класс МБОУ «Краснослободский 

многопрофильный   лицей»  Савкина Татьяна Федоровна 

3.Уваркина Ирина Александровна – 10 класс МБОУ «Краснослободский 

многопрофильный   лицей»  Савкина Татьяна Федоровна 

4.Семиков Александр Олегович – 11 класс МБОУ «Краснослободский 

многопрофильный лицей» Савкина Татьяна Федоровна 

 

Призеры: 

1. Милькевич Артур Константинович  - 7 класс МБОУ «Краснослободский 

многопрофильный лицей» Савкина Татьяна Федоровна 



2. Скобова Ульяна Александровна - 8 класс МБОУ «Краснослободский 

многопрофильный лицей» Савкина Татьяна Федоровна 

3. Родина Алена Алексеевна - Семиков Александр Олегович – 8 класс МБОУ 

«Краснослободский многопрофильный лицей» Савкина Татьяна Федоровна 

4. Воронина Виктория Юрьевна - 8 класс МБОУ «Краснослободский 

многопрофильный лицей» Савкина Татьяна Федоровна 

5. Сибухаева Елизавета Сергеевна – 8 класс МБОУ «Краснослободский 

многопрофильный лицей» Савкина Татьяна Федоровна 

6. Писарев Кирилл Сергеевич - 8 класс МБОУ «Краснослободский 

многопрофильный лицей» Савкина Татьяна Федоровна 

7. Финаев Никита Евгеньевич - 8 класс МБОУ «Краснослободский 

многопрофильный лицей» Савкина Татьяна Федоровна 

8. Лискина Яна Артуровна - 8 класс  МБОУ «ОЦ «Краснослободская СОШ №1» 

Тельнова Надежда Михайловна 

9. Оставнов Арсений Сергеевич - 8 классМБОУ «Гуменская СОШ»  Хворов  Юрий 

Алексеевич 

10. Павлушина Ксения Андреевна -  9 класс МБОУ «Краснослободский 

многопрофильный   лицей»  Савкина Татьяна Федоровна 

11. Стенюшкин Артем  Юрьевич - 10 класс МБОУ «Краснослободский 

многопрофильный   лицей»  Савкина Татьяна Федоровна 

12. Чалдышкина Полина Максимовна  - 10 класс МБОУ «Краснослободский 

многопрофильный   лицей»  Савкина Татьяна Федоровна 

13. Чиченин Владислав Александрович -  10  класс МБОУ «Гуменская СОШ»  

ХворовЮрий Алексеевич  

14. Мещерякова Валерия Сергеевна - 11 классМБОУ «Краснослободский 

многопрофильный лицей» Савкина Татьяна Федоровна 

15. Макушкина Анастасия Владимировна -  11 класс МБОУ «Краснослободский 

многопрофильный лицей» Савкина Татьяна Федоровна 

 

История 

          Победители: 

1. Милькевич Артур Константинович  - 7 класс МБОУ «Краснослободский 

многопрофильный лицей»Гудошникова Наталья Николаевна 

2. Шитов Данил Сергеевич  - 8 класс  МБОУ «Новокарьгинская СОШ» Шилимов Сергей 

Владимирович 

3. Осипов Артем Андреевич – 9 класс МБОУ «Гуменская СОШ» Шилимов Алексей 

Владимирович 

4. Казакова Яна Юрьевна - 10 класс МБОУ  «Красноподгорная СОШ им. П.М. Волкова» 

Земцова Ольга Геннадьевна 

5. Колушова Вероника Игоревна - 11  класс МБОУ «Краснослободский 

многопрофильный лицей» Бычкова Лариса Александровна 

 

Призеры: 
1. Шмырева Мария Алексеевна - 7 класс МБОУ «Учхозская СОШ» Андреева Татьяна 

Александровна 

2. Оставнов Матвей Сергеевич –7 класс МБОУ «Гуменская СОШ» Шилимов Алексей 

Владимирович 

3. Дуфалова Мария Алексеевна -  7 класс МБОУ «Учхозская СОШ» Андреева Татьяна 

Александровна 

4. Гузеев Данила Сергеевич –7 класс МБОУ «Гуменская СОШ» Шилимов Алексей 

Владимирович 

5. Лямшев Матвей Евгеньевич - 7 класс МБОУ «Краснослободский многопрофильный 

лицей»Гудошникова Наталья Николаевна 

6. Шишлов Михаил Юрьевич - 7 класс МБОУ «Краснослободский многопрофильный 

лицей»Гудошникова Наталья Николаевна 

7. Медянкина Дарья Витальевна - 8класс МБОУ «Краснослободский многопрофильный 

лицей» Гудошникова Наталья Николаевна 



8. Кирюшкина Елена Владимировна – 8 класс МБОУ «Учхозская СОШ» Андреева 

Татьяна Александровна 

9. Зайцева Марина Александровна – 8 класс МБОУ «Куликовская СОШ» Сучкова 

Наталья Владимировна  

10. Лисина Яна Артуровна – 8 класс МБОУ «ОЦ «Краснослободская СОШ №1» Беликова 

Альбина Нуршадовна 

11. Ярочкина Александра Александровна –8 класс МБОУ «Гуменская СОШ» Шилимов 

Алексей Владимирович  

12. Воронина Елизавета Александровна -  8 класс МБОУ «Учхозская СОШ» Андреева 

Татьяна Александровна 

13. Цыпкайкина Ульяна Александровна – 8 класс МБОУ «Учхозская СОШ» Андреева 

Татьяна Александровна 

14. Оставнов Арсений Сергеевич –8 класс МБОУ «Гуменская СОШ» Шилимов Алексей 

Владимирович 

15. Конкин Алексей Петрович – 9 класс МБОУ «Краснослободский многопрофильный 

лицей» Арянова Екатерина Викторовна 

16. Миронова Валерия Андреевна - 9 класс МБОУ «Краснослободский многопрофильный 

лицей» Арянова Екатерина Викторовна 

17. Орехова Дарья Михайловна - 9 класс МБОУ «Краснослободский многопрофильный 

лицей» Арянова Екатерина Викторовна 

18. Павлушина Ксения Андреевна – 9 класс МБОУ «Краснослободский 

многопрофильный лицей» Арянова Екатерина Викторовна 

19. Жаркова Вероника Алексеевна – 9 класс МБОУ «Гуменская СОШ» Шилимов 

Алексей Владимирович 

20. Романцов Алексей Михайлович-  9  класс МБОУ «Краснослободский 

многопрофильный лицей» Арянова Екатерина Викторовна 

21. Кочергин Сергей Игоревич  - 9 класс  МБОУ «ОЦ «Краснослободская СОШ №1» 

Янюшкина Елена Васильевна 

22. Кутузова Валерия Евгеньевна – 9 класс МБОУ «Краснослободский многопрофильный 

лицей» Арянова Екатерина Викторовна 

23. Повернов Вадим Евгеньевич – 9 класс МБОУ «Селищинская СОШ»Юшачкова 

Любовь Ивановна 

24. Чиченин Владислав Александрович –10класс МБОУ «Гуменская СОШ» Шилимов 

Алексей Владимирович 

25. Стенюшкин Артем Юрьевич – 10  класс МБОУ «Краснослободский 

многопрофильный лицей» Арянова Екатерина Викторовна 

26. Люсенков Александр Владимирович – 10 класс МБОУ «Краснослободский 

многопрофильный лицей» Арянова Екатерина Викторовна 

27. Клоков Антон Михайлович – 10 класс МБОУ «Краснослободский многопрофильный 

лицей» Арянова Екатерина Викторовна 

28. Кутыркин Олег Андреевич – 11 класс МБОУ «Краснослободский многопрофильный 

лицей» Бычкова Лариса Александровна 

29. Ефимова Мария Алексеевна - 11  класс МБОУ «Краснослободский многопрофильный 

лицей» Бычкова Лариса Александровна 

30. Горшкова Анастасия Александровна – 11 класс МБОУ «Гуменская СОШ» Шилимов 

Алексей Владимирович 

31. Тараскин Евгений Сергеевич - 11  класс МБОУ «Краснослободский 

многопрофильный лицей» Бычкова Лариса Александровна 

 

Математика 

        Победители: 
1. Биктякова Сабина Альбертовна – 4 класс  МБОУ «Краснослободский 

многопрофильный лицей»  Калеева Ольга Александровна 

2. Жарков Сергей Алексеевич   - 4  класс МБОУ «Гуменская СОШ»  Кит Галина 

Ивановна 

3. Денисов Михаил Владимирович - 7  класс МБОУ «Краснослободский 

многопрофильный лицей» Бякина Любовь Николаевна  



4. Милькевич Артур Константинович –7 класс МБОУ «Краснослободский 

многопрофильный лицей» Гурова Ирина Ивановна 

5. Уваркина Ирина Александровна - 10  класс  МБОУ «Краснослободский 

многопрофильный лицей»  Гурова Ирина Ивановна 

 

Призеры: 

1. Шушняев Дмитрий Игоревич - 4  класс МБОУ «Гуменская СОШ»  Кит Галина 

Ивановна 

2. Гаврилов Дмитрий Евгеньевич - 4  класс МБОУ «Гуменская СОШ»  Кит Галина 

Ивановна  

3. Ситникова Инга Владимировна - 4 класс МБОУ «ОЦ «Краснослободская СОШ №1» 

Ерошкина Ирина Николаевна 

4. Никишова Юлия Владимировна  - 4 класс МБОУ «ОЦ «Краснослободская СОШ №1» 

Борисова Марина Викторовна 

5. Будаев Станислав Александрович  -  4 класс МБОУ «ОЦ «Краснослободская СОШ №1» 

Борисова Марина Викторовна 

6. Захарова Мария Александровна - 7 класс МБОУ «ОЦ «Краснослободская СОШ №1» 

Кидямкина Ольга Викторовна 

7. Гузеев Данила Сергеевич  - 7 класс МБОУ «Гуменская СОШ» Ягодкина Александра 

Владимировна 

8. Пшеничников Роман Валерьевич – 7 класс МБОУ «ОЦ «Краснослободская СОШ №1» 

Сёмкина Мария Сергеевна 

9. Родина Алена Александровна – 8 класс МБОУ «Краснослободский многопрофильный 

лицей» Белякова Ирина Николаевна 

10. Никашова Кристина Максимовна - 9 класс МБОУ «ОЦ «Краснослободская СОШ №1» 

Гинина Светлана Владимировна 

11. Романцов Алексей Николаевич - 9 класс  МБОУ «Краснослободский многопрофильный 

лицей» Афиногеевна Вера Андреевна 

12. Мелёшина Виктория Николаевна – 9 класс МБОУ «Гуменская СОШ» Ягодкина 

Александра Владимировна 

13. Швечков Денис Сергеевич – 9 класс  МБОУ «Краснослободский многопрофильный 

лицей»  Гурова Ирина Ивановна 

14. Писарев Максим Анатольевич – 9 класс  МБОУ «Красноподгорная СОШ им. П.М. 

Волкова» Новикова Марина Евгеньевна 

15. Павлушина Ксения Андреевна - 9 класс  МБОУ «Краснослободский многопрофильный 

лицей» Афиногеевна Вера Андреевна 

16. Чиченин Владислав Александрович -  10 класс МБОУ «Гуменская СОШ» Жукова 

Татьяна Ивановна 

17. Вальков Никита Николаевич - 10 класс МБОУ «ОЦ «Краснослободская СОШ №1» 

Гинина Светлана Владимировна 

18. Пронина Алина Николаевна - 11 класс МБОУ «ОЦ «Краснослободская СОШ №1» 

Гинина Светлана Владимировна 

19. Буйнов Дмитрий Александрович - 11  класс МБОУ «Краснослободский 

многопрофильный лицей» Белякова Ирина Николаевна 

 

Астрономия  

       Победители: 

1. Чиченин Владислав Александрович   - 10 класс  МБОУ «Гуменская СОШ»  Шипелкин   

Александр Анатольевич 

        Призеры: 

1. Оставнов Матвей Сергеевич  -7 класс МБОУ «Гуменская СОШ» Шипелкин 

Александр Анатольевич  

2. Бушаева Полина Александровна – 7 класс МБОУ «Красноподгорная СОШ  им. 

П.М. Волкова»  Егорова Галина Петровна 

3. Шишканова Екатерина Александровна -  7 класс МБОУ «ОЦ «Краснослободская 

СОШ №1» Колябин Владимир Борисович 



4. Жаркова Надежда Сергеевна  – 7 класс МБОУ «ОЦ «Краснослободская СОШ №1» 

Колябин Владимир Борисович  

5. Груздев Кирилл Дмитриевич – 8 класс МБОУ «Гуменская СОШ» Шипелкин 

Александр Анатольевич 

6. Цыпкайкина Ульяна Александровна - 8 класс МБОУ «Учхозская СОШ» Бахарев 

Юрий Владимирович 

7. Казакова Яна Юрьевна – 10 класс МБОУ «Красноподгорная СОШ  им. П.М. 

Волкова»  Егорова Галина Петровна 
 

Русский язык 

Победители: 
1. Циндяйкина Лилия Алексеевна -  4 класс МБОУ «Краснослободский 

многопрофильный лицей»  Дурушева Людмила Николаевна  

2. Никишова Юлия Владимировна –4 класс МБОУ «ОЦ «Краснослободская 

СОШ №1» Борисова Марина Викторовна  

3. Лункина Ксения Алексеевна -  8 класс МБОУ «Краснослободский 

многопрофильный лицей»  Касихина Татьяна Игоревна 

4. Миронова Валерия Андреевна- 9 класс МБОУ «Краснослободский 

многопрофильный лицей» Мишарова Вера Николаевна  

5. Вальков Никита Николаевич - 10 класс МБОУ «ОЦ «Краснослободская СОШ 

№1»   Васюнина Инна Владимировна 

6. Святкина Елизавета Алексеевна – 11 класс МБОУ «Красноподгорная СОШ          

им. П.М. Волкова»  Петрова Ольга Николаевна  

 Призеры:  
1. Биктякова Сабина Альбертовна -  4 класс МБОУ «Краснослободский 

многопрофильный лицей»  Калеева Ольга Александровна  

2. Клычихина Варвара Игоревна -  4 класс МБОУ «ОЦ «Краснослободская СОШ №1» 

Ерошкина Ирина Николаевна  

3. Марьина Виктория Константиновна - 4 класс МБОУ «Краснослободский 

многопрофильный лицей»  Калеева Ольга Александровна 

4. Ососкова Светлана Алексеевна - 4 класс МБОУ «Краснослободский 

многопрофильный лицей»  Дурушева Людмила Николаевна 

5. Дюкова Ксения Евгеньевна - 4 класс МБОУ «ОЦ «Краснослободская СОШ №1» 

Ерошкина Ирина Николаевна  

6. Ситникова Инга Владимировна - 4 класс МБОУ «ОЦ «Краснослободская СОШ №1» 

Ерошкина Ирина Николаевна  

7. Шипелкина Анна Александровна – 4 класс МБОУ «Гуменская СОШ» Кит Галина 

Ивановна 

8. Фомина Елизавета Евгеньевна  - 4 класс МБОУ «ОЦ «Краснослободская СОШ №1» 

Ерошкина Ирина Николаевна  

9. Ганзурова Ксения Андреевна - 4 класс МБОУ «ОЦ «Краснослободская СОШ №1» 

Ерошкина Ирина Николаевна  

10. Милькевич Артур Константинович - 7  класс МБОУ «Краснослободский 

многопрофильный лицей» Мишарова Вера Николаевна 

11. Чинкова Мария Александровна – 7 класс МБОУ «Краснослободский 

многопрофильный лицей» Мишарова Вера Николаевна 

12. Денисова Александра Сергеевна – 7 класс МБОУ «Краснослободский 

многопрофильный лицей» Мишарова Вера Николаевна 

13. Пищеркова Лилия Евгеньевна – 7 класс МБОУ «Краснослободский многопрофильный 

лицей» Мишарова Вера Николаевна 

14. Чикомазов Никита Николаевич - 7 класс МБОУ «Учхозская СОШ» Аверина Лидия 

Ивановна  

15. Рыкалин Артем Николаевич – 7 класс МБОУ «Куликовская СОШ» Конкина Мария 

Игнатьевна  

16. Мишуткина Елизавета Алексеевна – 7 класс МБОУ «Гуменская СОШ»  Горшкова 

Татьяна Викторовна 

17. Волкова София Алексеевна - 8  класс МБОУ «Краснослободский  многопрофильный  

лицей»  Касихина Татьяна Игоревна 



18. Груздев Кирилл Дмитриевич - 8 класс МБОУ «Гуменская СОШ» Ходукина Надежда 

Сергеевна 

19. Маскайкина Арина Вячеславовна -  8 класс МБОУ «Учхозская СОШ» Косихина 

Юлия Николаевна 

20. Конкина Арина Александровна – 8 класс МБОУ «ОЦ «Краснослободская СОШ №1» 

Кудашкина Татьяна Владимировна  

21. Финаев Никита Евгеньевич - 8  класс МБОУ «Краснослободский  многопрофильный  

лицей»  Касихина Татьяна Игоревна 

22. Шитов Данил Сергеевич –8 класс МБОУ «Новокарьгинская СОШ» Циндяйкина 

Татьяна Ивановна 

23. Канайкина Софья Викторовна - 8 класс МБОУ «ОЦ «Краснослободская СОШ №1» 

Кудашкина Татьяна Владимировна 

24. Гончарова Ангелина Васильевна - 8 класс МБОУ «Учхозская СОШ» Косихина Юлия 

Николаевна 

25. Пеляева Екатерина Алексеевна – 8 класс МБОУ «Селищинская СОШ» Горелова 

Зинаида Ивановна  

26. Байков Матвей Эдуардович – 8 класс МБОУ «Мордовскопаркинская ООШ» Палагина 

Антонина Ивановна 

27. Романцов Алексей Михайлович - 9 класс МБОУ «Краснослободский  

многопрофильный  лицей»  Черемисова Ирина Адольфовна 

28. Кутузова Валерия Евгеньевна – 9 класс МБОУ «Краснослободский многопрофильный 

лицей» Мишарова Вера Николаевна 

29. Кошелькова Ангелина Дмитриевна – 9  класс МБОУ «Учхозская СОШ» Косихина 

Юлия Николаевна 

30. Усанова Вероника Максимовна – 9 класс МБОУ «ОЦ «Краснослободская СОШ №1» 

Миронкина Людмила Владимировна 

31. Лютов Дмитрий Александрович – 9 класс МБОУ «Краснослободский 

многопрофильный лицей» Кирдяшкина Юлия Александровна 

32. Бабкина Полина Михайловна - 9 класс МБОУ «Краснослободский многопрофильный 

лицей» Мишарова Вера Николаевна 

33. Мелёшина Виктория Николаевна – 9 класс  МБОУ «Гуменская СОШ» Ходукина 

Надежда Сергеевна 

34. Уваркина Ирина Александровна – 10  класс МБОУ «Краснослободский  

многопрофильный  лицей»  Черемисова Ирина Адольфовна 

35. Стенюшкин Артем Юрьевич – 10 класс МБОУ «Краснослободский  

многопрофильный  лицей»  Черемисова Ирина Адольфовна  

36. Чиченин Владислав Александрович  - 10 класс МБОУ «Гуменская СОШ»  Солдатова 

Галина Михайловна 

37. Семиков Павел Николаевич -   10 класс МБОУ «Гуменская СОШ»  Солдатова Галина 

Михайловна 

38. Веретенников Александр Дмитриевич – 10класс МБОУ «Краснослободский  

многопрофильный  лицей»  Черемисова Ирина Адольфовна 

39. Кривошеева Анастасия Вячеславовна – 11 класс МБОУ «Учхозская СОШ» Косихина 

Юлия Николаевна 

40. Горшкова Анастасия Александровна – 11 класс МБОУ «Гуменская СОШ»  Горшкова 

Татьяна Викторовна 

41. Хворова Анна Игоревна -  11 класс МБОУ «Гуменская СОШ»  Горшкова Татьяна 

Викторовна 

42. Пронина Алина Николаевна – 11 класс МБОУ «ОЦ «Краснослободская СОШ №1»   

Васюнина Инна Владимировна 

43. Левина Анастасия Михайловна - 11 класс МБОУ «ОЦ «Краснослободская СОШ №1»   

Васюнина Инна Владимировна 

 

Физика 

Победители: 

1.Волкова София Александровна  - 7 класс МБОУ «Краснослободский   

             многопрофильный лицей» Румянцев Андрей Борисович 



          2.Чиченин Владислав Александрович - 9 класс МБОУ «Гуменская СОШ» Шипелкин  

 Александр Анатольевич   

 

Призеры: 
1. Лямшев Матвей Евгеньевич – 7 класс МБОУ «Краснослободский многопрофильный 

лицей»Румянцев Андрей Борисович 

2. Дребнев Сергей Владимирович - 7 класс МБОУ «Селищинская СОШ»  Добикова 

Галина Петровна 

3. Рыкалин Артем Николаевич - 7 класс МБОУ «Куликовская СОШ» Жирнова Наталья 

Ивановна 

4. Мишуткина Елизавета Алексеевна -  7 класс МБОУ «Гуменская СОШ» Шипелкин 

Александр Анатольевич 

5. Лемясев Андрей Николаевич - 8 класс МБОУ «ОЦ «Краснослободская СОШ №1» 

Колябин Владимир Борисович 

6. Оставнов Арсений Сергеевич – 8 класс МБОУ «Гуменская СОШ» Шипелкин 

Александр Анатольевич 

7. Повернов Вадим Евгеньевич – 9 класс МБОУ «Селищинская СОШ»  Добикова Галина 

Петровна 

8. Швечков Денис Сергеевич – 9 класс МБОУ «Краснослободский многопрофильный 

лицей» Данилина Марина Леонидовна  

9. Андриянова Софья Николаевна – 9 класс МБОУ «ОЦ «Краснослободская СОШ №1» 

Колябин Владимир Борисович 

10. Мелёшина Виктория Николаевна – 9 класс МБОУ «Гуменская СОШ» Шипелкин 

Александр Анатольевич 

11. Чешля Александра Дмитриевна -  9класс МБОУ «ОЦ «Краснослободская СОШ №1» 

Колябин Владимир Борисович 

12. Ятайкин Евгений Геннадьевич – 9 класс МБОУ «ОЦ «Краснослободская СОШ №1» 

Колябин Владимир Борисович 

13. Вальков Никита Николаевич – 10 класс МБОУ «ОЦ «Краснослободская СОШ №1» 

      Колябин Владимир Борисович 

14. Стенюшкин Руслан Юрьевич – 11 класс МБОУ «Краснослободский 

многопрофильный лицей» Данилина Марина Леонидовна 

 

География 

Победители: 
1. Милькевич Артур Константинович – 7класс МБОУ «Краснослободский 

многопрофильный лицей» Коршунова Ирина Николаевна 

2. Конкин Алексей Петрович – 9 класс МБОУ «Краснослободский многопрофильный 

лицей» Коршунова Ирина Николаевна 

3. Романцов Алексей Михайлович – 9 класс МБОУ «Краснослободский 

многопрофильный лицей» Коршунова Ирина Николаевна 

4. Уваркина Ирина Александровна – 10 класс МБОУ «Краснослободский 

многопрофильный лицей» Коршунова Ирина Николаевна 

5. Симакова Татьяна Вячеславовна- 11 класс МБОУ «ОЦ «Краснослободская СОШ                     

№ 1» Кузьмин Александр Викторович 

 

Призеры: 
1. Рыкалин Артем Николаевич - 7 класс МБОУ «Куликовская СОШ» Сивцов Петр 

Александрович 

2. Оставнов Матвей Сергеевич – 7 класс МБОУ «Гуменская СОШ» Драгунова Светлана 

Николаевна 

3. Лямшев Матвей Евгеньевич – 7 класс МБОУ «Краснослободский многопрофильный 

лицей» Коршунова Ирина Николаевна 

4. Никишин Никита Евгеньевич - 7 класс МБОУ «ОЦ «Краснослободская СОШ № 1» 

Кузьмин Александр Викторович 

5. Горбиков Иван Евгеньевич - 7 класс МБОУ «Красноподгорная СОШ им. П.М. 

Волкова» Волкова Ольга Николаевна 



6. Цибина Анастасия Анатольевна - 7 класс МБОУ «ОЦ «Краснослободская СОШ № 1» 

Кузьмин Александр Викторович 

7. Бушаева Полина Александровна - 7 класс МБОУ «Красноподгорная СОШ им. П.М. 

Волкова» Волкова Ольга Николаевна 

8. Мелишев Кирилл Евгеньевич - 7 класс МБОУ «Краснослободский многопрофильный 

лицей» Коршунова Ирина Николаевна 

9. Рябочкина Анастасия Евгеньевна - 7 класс МБОУ «Краснослободский 

многопрофильный лицей» Коршунова Ирина Николаевна 

10. Захарова Мария Александровна - 7 класс МБОУ «ОЦ «Краснослободская СОШ № 1» 

Кузьмин Александр Викторович 

11. Гусев Данила Сергеевич  – 7 класс МБОУ «Гуменская СОШ»Драгунова Светлана 

Николаевна 

12. Грузеев Кирилл Дмитриевич – 8 класс МБОУ «Гуменская СОШ» Драгунова Светлана 

Николаевна 

13. Кочерёжкин Сергей Витальевич – 8 класс МБОУ «ОЦ «Краснослободская СОШ № 1» 

Кузьмин Александр Викторович 

14. Оставнов Арсений Сергеевич – 8 класс МБОУ «Гуменская СОШ» Драгунова 

Светлана Николаевна 

15. Лемясев Андрей Николаевич – 8 класс МБОУ «ОЦ «Краснослободская СОШ № 1» 

Кузьмин Александр Викторович 

16. Ярочкина Александра Александровна - 8 класс МБОУ «Гуменская СОШ» Драгунова 

Светлана Николаевна 

6. Шитов Данил Сергеевич – 8 класс МБОУ «Новокарьгинская СОШ» Блахнова Наталья 

Валентиновна 

17. Ходнев Артем Владимирович – 8 класс МБОУ «ОЦ «Краснослободская СОШ № 1» 

Кузьмин Александр Викторович 

18. Воронина Виктория Юрьевна – 8 класс МБОУ «Краснослободский многопрофильный 

лицей» Коршунова Ирина Николаевна 

19. Лискина Яна Артуровна - 8класс МБОУ «ОЦ «Краснослободская СОШ № 1» Кузьмин 

Александр Викторович 

20. Миронова Валерия Андреевна – 9 класс МБОУ «Краснослободский 

многопрофильный лицей» Коршунова Ирина Николаевна 

21. Чешля Александра Дмитриевна – 9 класс МБОУ «ОЦ «Краснослободская СОШ № 1» 

Кузьмин Александр Викторович 

22. Зрячев Никита Дмитриевич – 9 класс МБОУ «Сивинская ООШ» Царев Павел 

Александрович  

23. Сиркина Ксения Васильевна - 9 класс МБОУ «ОЦ «Краснослободская СОШ № 1» 

Кузьмин Александр Викторович 

24. Стенюшкин Артем Юрьевич – 10 класс МБОУ «Краснослободский многопрофильный 

лицей» Коршунова Ирина Николаевна 

25. Маслов Алексей Олегович  - 10 класс МБОУ «ОЦ «Краснослободская СОШ № 1» 

Кузьмин Александр Викторович 

26. Чиченин Владислав Александрович -10 класс МБОУ «Гуменская СОШ» Драгунова 

Светлана Николаевна 

27. Вальков Никита Николаевич - 10 класс МБОУ «ОЦ «Краснослободская СОШ №1» 

Кузьмин Александр Викторович 

28. Левина Анастасия Михайловна – 11 класс МБОУ «ОЦ «Краснослободская СОШ               

№ 1» Кузьмин Александр Викторович 

29. Хворова Анна Игоревна  – 11 класс МБОУ «Гуменская СОШ» Драгунова Светлана 

Николаевна 

30. Пронина Алина Николаевна -11класс МБОУ «ОЦ «Краснослободская СОШ № 1» 

Кузьмин Александр Викторович 

31. Бескова Анна Алексеевна  - 11 класс МБОУ «ОЦ «Краснослободская СОШ № 1» 

Кузьмин Александр Викторович 

 

 

 



Технология  

Победители: 
1. Захарова Мария Александровна - 7 класс МБОУ «ОЦ «Краснослободская СОШ № 1» 

Волкова Ольга Николаевна 

2. Стенюшкин Ярослав Романович -  7 класс МБОУ «ОЦ «Краснослободская СОШ № 1» 

Теркин Николай Алексеевич 

3. Лазарева Дарья Владимировна – 8 класс МБОУ «ОЦ «Краснослободская СОШ № 1» 

Волкова Ольга Николаевна 

4. Кочерёжкин Сергей Витальевич – 8 класс МБОУ «ОЦ «Краснослободская СОШ № 1» 

Теркин Николай Алексеевич  

5. Скворцов Валерий  Витальевич – 8 класс МБОУ «ОЦ «Краснослободская СОШ № 1» 

Теркин Николай Алексеевич  

6. Писарев Максим Анатольевич - 9 класс МБОУ «Красноподгорная СОШ им. П.М. 

Волкова»  Козлов Павел Иванович 

7. Усанова Вероника Максимовна -  9 класс МБОУ «ОЦ «Краснослободская СОШ № 1» 

Волкова Ольга Николаевна 

8. Семиков Павел Николаевич - 10 класс МБОУ «Гуменская СОШ» Ярочкин Сергей 

Анатольевич 

9. Волкова Полина Ивановна – 10 класс МБОУ «ОЦ «Краснослободская СОШ № 1» 

Волкова Ольга Николаевна 

10. Комов Алексей Андреевич – 11 класс МБОУ «ОЦ «Краснослободская СОШ № 1» 

Теркин Николай Алексеевич 

11. Пронина Алина Николаевна – 11 класс МБОУ «ОЦ «Краснослободская СОШ № 1» 

Волкова Ольга Николаевна 

 

Призеры:  
1. Швечкова Мария Владимировна -  7 класс МБОУ «ОЦ «Краснослободская СОШ № 1» 

Волкова Ольга Николаевна 

2. Шишканова Екатерина Александровна -  7 класс МБОУ «ОЦ «Краснослободская 

СОШ № 1» Волкова Ольга Николаевна 

3. Елгаева Полина Алексеевна -  7 класс МБОУ «ОЦ «Краснослободская СОШ № 1» 

Волкова Ольга Николаевна 

4. Левина Валерия Михайловна -   7 класс МБОУ «ОЦ «Краснослободская СОШ № 1» 

Волкова Ольга Николаевна 

5. Кулешов Дмитрий Сергеевич - – 7 класс МБОУ «Учхозская СОШ» Маркин Владимир 

Иванович 

6. Миронов Вадим Николаевич -  7 класс МБОУ «ОЦ «Краснослободская СОШ № 1» 

Теркин Николай Алексеевич 

7. Щукин Артем Владимирович – 7 класс МБОУ «ОЦ «Краснослободская СОШ № 1» 

Теркин Николай Алексеевич 

8. Лазарев Ярослав Дмитриевич -7 класс МБОУ «ОЦ «Краснослободская СОШ № 1» 

Теркин Николай Алексеевич 

9. Тараскин Артем Анатольевич – 7 класс МБОУ «ОЦ «Краснослободская СОШ № 1» 

Теркин Николай Алексеевич 

10. Васина Виктория Владимировна -  8 класс МБОУ «ОЦ «Краснослободская СОШ № 

1» Волкова Ольга Николаевна 

11. Комова Юлия Алексеевна -   8 класс МБОУ «ОЦ «Краснослободская СОШ № 1» 

Волкова Ольга Николаевна 

12. Князькова Елизавета Андреевна – 8 класс МБОУ «Новокарьгинская СОШ» 

Синельникова Валентина Васильевна 

13. Волкова София Алексеевна - 8 класс МБОУ «Краснослободский многопрофильный 

лицей» Кондрашова Ольга Яковлевна 

14. Мещеряков Игорь Александрович – 8 класс МБОУ «ОЦ «Краснослободская СОШ             

№ 1» Теркин Николай Алексеевич 

15. Ходнев Артем Владимирович – 8 класс МБОУ «ОЦ «Краснослободская СОШ № 1» 

Теркин Николай Алексеевич 



16. Семенов Сергей Анатольевич – 8 класс МБОУ «Учхозская СОШ» Маркин Владимир 

Иванович 

17. Вельмискин Максим Денисович - 8 класс МБОУ «Учхозская СОШ» Маркин 

Владимир Иванович 

18. Сиркина Ксения Васильевна – 9  класс МБОУ «ОЦ «Краснослободская СОШ № 1» 

Волкова Ольга Николаевна 

19. Никашова Кристина Максимовна – 9 класс МБОУ «ОЦ «Краснослободская СОШ                  

№ 1» Волкова Ольга Николаевна 

20. Колушов Михаил Александрович - 9 класс МБОУ «ОЦ «Краснослободская СОШ                  

№ 1» Теркин Николай Алексеевич 

21. Дегтев Дмитрий Вячеславович  - 9 класс МБОУ «Учхозская СОШ» Маркин Владимир 

Иванович 

22. Майоров Михаил Тимурович - 9 класс МБОУ «Учхозская СОШ» Маркин Владимир 

Иванович 

23. Горюнов Сергей Александрович – 9 класс МБОУ «Краснослободский 

многопрофильный лицей» Кондрашова Ольга Яковлевна,  Богатов Игорь 

Александрович 

24. Дюков Александр Евгеньевич  – 9  класс МБОУ «ОЦ «Краснослободская СОШ № 1» 

Теркин Николай Алексеевич 

25. Шапошников Егор Владимирович  – 9  класс МБОУ «ОЦ «Краснослободская СОШ   

№ 1» Теркин Николай Алексеевич 

26. Петров Кирилл Анатольевич – 9 класс МБОУ «Красноподгорная СОШ им. П.М. 

Волкова»  Козлов Павел Иванович 

27. Кочергин Степан Игоревич – 9  класс МБОУ «ОЦ «Краснослободская СОШ № 1» 

Теркин Николай Алексеевич  

28. Чакрова Лилия Александровна - 10 класс МБОУ «ОЦ «Краснослободская СОШ        

№ 1» Волкова Ольга Николаевна 

29. Курчева Юлия Игоревна – 10 класс МБОУ «ОЦ «Краснослободская СОШ № 1» 

Волкова Ольга Николаевна 

30. Симакова Татьяна Вячеславовна – 11 класс МБОУ «ОЦ «Краснослободская СОШ                            

№ 1» Волкова Ольга Николаевна 

31. Калиева Аяна Батыровна – 11класс МБОУ «ОЦ «Краснослободская СОШ  № 1»                          

Волкова Ольга Николаевна 

32. Ермаков Дмитрий Константинович – 11 класс МБОУ «Краснослободский 

многопрофильный лицей» Кондрашова Ольга Яковлевна,  Богатов Игорь 

Александрович 

33. Гаврилов Роман Евгеньевич – 11 класс МБОУ «Гуменская СОШ» Ярочкин Сергей 

Анатольевич 

34. Тараскин Евгений Сергеевич - 11 класс МБОУ «Краснослободский многопрофильный 

лицей» Кондрашова Ольга Яковлевна, Богатов Игорь Александрович 

35. Дураев Дмитрий Сергеевич - 11 класс МБОУ «Краснослободский многопрофильный 

лицей» Кондрашова Ольга Яковлевна,  Богатов Игорь Александрович 

 

Информатика 

Призер: 

1. Кочережкин Сергей Витальевич – 8 класс МБОУ «ОЦ «Краснослободская СОШ 

№1» Ашрафзян Татьяна Федоровна 

2. Вельмискин Кирилл Владимирович - 8 класс МБОУ «ОЦ «Краснослободская СОШ 

№1» Ашрафзян Татьяна Федоровна 

3. Ходнев Артем Владимирович - 8 класс МБОУ «ОЦ «Краснослободская СОШ №1» 

Ашрафзян Татьяна Федоровна 

 

 


